Exmo.Sr.

WANDERLEI SEGANTINI

Presidente da C.M.S.M

Nesta

Indicação N° XXX//2025

OFÍCIO IND/2025

           O vereador infrafirmado, no uso de suas atribuições legais, REQUER QUE, após

audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exm° Sr. Prefeito Municipal de

São Mateus, a seguinte Providência:

REFORMA DA PRAÇA DO BAIRRO E INSTALAÇÃO DE UM CAMPO

DE GRAMA SINTÉTICO EM ANEXO

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação em como objetivo proporcionar um ambiente mais seguro, atrativo

e funcional para a comunidade local. A revitalização da praça contribuirá para o lazer e

a convivência social dos moradores, enquanto a instalação de um campo sintético

incentivará a pratica esportiva, promovendo a saúde e o bem-estar, especialmente entre

crianças e jovens.

Além disso, a iniciativa poderá reduzir a ociosidade e fomentar a integração social, sendo

um investimento em qualidade de vida e segurança.

Diante do exposto, solicito que seja tomadas as devidas providencias para a execução

deste pleito.

.

Nestes Termos.

Pede e espera deferimento

São Mateus (ES), 13 de março de 2025

_______________________

WAN BORGES

Vereador

Autenticar documento em https://camarasaomateus.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003800360037003A00500052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.